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W jednym z patentowi poprzednich opi¬
sano narzędzie tego rodzaju. Posiada ono
główkę skręcającą, wi którą między umie¬
szczone iwi niej sizczęki chwytające wsuwa
się druty; następnie narzędzie obraca się(
wskutek czego szczęki splatają się ze sobą
i obejmują druity.

Wynalazek niniejsizy jest pod pewnemi
względami udoskonaleniem poprzedniego i
polega na tern, że szczęki 'chwytające i prze¬
cinające uczyniono rueibomemi. Rozwierając
szczęki otrzymuje się otwór, wi który moż¬
na z łatwością wsunąć drut, choćby nie był
nawet zupełnie prosty; po wtsiunięciu dirutu
szczęki zamyka się, przyczem nacisk ich na
drut można miarkować, a przyrząd można
samoczynnie przystosować do różnej śred¬
nicy drutu. Zmieniając siłę nacisku szczę¬

ki na drut, można miarkować naprężanie
iskrętów w zwoju, czas trwania przecinania
oraz naprężenie drutów na skrzynce lufo
paczce.

Na rysunku fig. 1 przedstawia widok
przyrządu ziboku, ze szczękami otwartiemi
dla wsunięcia drutu; fig. 2—widok przyrzą¬
du zboku, ze szczękami zamkniętemi w po¬
łożeniu przygotowanem do skręcania dru¬
tów; fig. 3—widok po obróceniu przyrządu
dokoła osi o 90°; fig. 4—widok perspekty¬
wiczny, z opuszczeniem korby; fig. 5—-po-
więksizony przekrój1 poprzeczny przez A—-
A (fig. 2) szczęk w stanie zamkniętyin; fig.
6, 7, 8 i 9—przekroje podłużne szczęki przez
B—B (fig. 4), uwidoczniający położenie
części narzędzia w różnych oknestach dzia¬
łania; fig. 10—widok perspektywiczny na-



rożnika zwykłej skrzynki odratowanej, w
S& której koniec drutu w|ieka ma być połączo¬

ny z fcpńcem difLitu (ścianki przedniej w ce-
" lii utwi&nzónia ogniwia z .drutu, obejmujące¬

go i wzmacniającego skrzynkę; fig, 11 i 12—
widoki perspektywiczne, wskazujące spo¬
sób (użycia przyrządu przy łączeniu drutów;
fig. 13—widok perspektywiczny narożnika
skrzynki, po skręceniu drutów; fig, 14—po
zagięciu zwoju wdlół.

Narzędzie posiada parę ruchomych
względem siebie szczęk" li 2, przytwierdzo¬
nych do obsady 3, do której przymocowana
jest korba 4 do obracania narzędzia. Szczę¬
ka 1 może się przesuwać w szparze wycię¬
tej! w obsadzie 3 i jest zaopatrzona na koń¬
cu w wewnętrzny występ 5, który zahacza
o obsadę 3 i ogranicza wysunięcie szczęki.
Spirężyna 6, nasadzona na pręt 7, przymo¬
cowana do szczęki 1 w młej;scu 8 i przy¬
tknięta jprzez walcowy występ nasady 3, do¬
ciska płytkę 5 do tej obsady.

Tym sposobem1 szczęka 1 jest normalnie
w stanie iriazsiuniętym. Szczęka 2 połączona
jest przegubowo ze szczęką 1 sworzniem 10,
zaś obsada jest połączona kolankiem o ra¬
mieniu 11, pciłączonem przegubowo z koń¬
cem wewnętrznym szczęki 2 i obsady 3.
Rzecz jasna, że przy przesuwaniu szczęki) 1
przez obsadę 3, szczęka 2 obraca się dokoła
punktu przyczepienia do szczęki 1, a więc
porusza się względem szczęki 1, jak to po¬
kazane jest na fig, 1, 2. Szczęki 1 i 2 mają
taki kształt, że gdy się je wysunie, końce ich
rozejdą się (fig, 1) gdy zaś się je ściągnie,
to końce ich zbliżą silę do siebie (fig, 2),

Jak widać z fig, 4, końce zewnętrzne
szczęk 1 i 2 mają taką postać, że przy wy¬
sunięciu tworzą otwór,, Wi który można z ła¬
twością wsunąć końce drutów, choćby nie
były nawet ziupełnie proste, przy ściągnię¬
ciu zaś szczęk twolrzy się szczelina, chwyta¬
jąca końce drutów i trzymająca je podczas
całego przebiegli skręcania.

Każda ze szczęk 1 \ 2 jest zaopatrzona
(fig. 5—9) w uchwyt czyli z^b 12 do chwy¬

tania drutu. W danym wypadku zęby mają
postać kwadratowych szpilek, Szpilki te są
w|puszczone i osadzone w otworach szczęk
w pewnej odległości od brzegu każdej szczę¬
ki tak, że gdy szczęki się ściągnie, szpilki
zbliżają się do siebie krawędziami, zaciska¬
ją druty i trzymajją je, nie pozwalając im
obracać się dokoła siebie podczas obracania
narzędzia;

Uchwyty 12 są tak dostosowane do wy¬
trzymałości drutów i wytwarzanego w nich
naprężenia przy skręcaniu, że wywołują
przecięcie drutów pod koniec skręcania.

Dla skręcenia końców drutu qpasujące-
go skrzynkę diogina się je do .siebie (lig, 10)
i nasuwa na nie rozwarte szczęki narzędzia
(fig, 11), które zajtmiują położenie wskazane
na fig. 6. Następnie przyrząd dofpycha się
do ścianki (fig. 12). Szczęki tern isamem za¬
mykają się, a zęby 12 chwytają drut, przy¬
bierając pewne położenie względem ścianki
skrzynki. Z chwilą gdy drut został w ten
sposób uchwycony prizez szpilki 12 i zawar¬
ty w otworze między sizczękami (fig. 7),
przyrząd obraca się, kręcąc korbę, wskutek
czego części drutu miedzy ścianą skrzynki
a szpilkami chwytającemi zostają ze sobą
skręcone. W chwili, gdy zwój jest ukończo¬
ny, to jest w chwili, gdy skręcanie zjaczyna
przeciwstawiać pewien określony opór (fig.
8), dalsze olbracalnie narzędzia wywoła prze¬
cięcie drutu przez szpilki i koniec drutu zo¬
stanie odcięty (fig. 9), a przyrząd tern sa¬
mem uwolniony.

Działanie zębów może być miażdżące,
rwące, skręcające, ścinające i łamiące, albo
wlreszcie może polegać na jednej albo jed¬
nocześnie na kilku z wymienionych czynno¬
ści, zależnie od tego, jaką postać należy na¬
dać niniejszemu wynalazkowi.

Stopień zaciśnięcia skrętów splotu i czas
trwania przecinania zależą albo od stopnia
nacisku zębów na drut, albo od kształtu tych
zębów, albo od obu tych czynników razem.
To znaczy, że przy słabem dociskaniu przy¬
rządu do ścianki skrzynki, uchwyt drutów
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przez zęby -będzie .słaby i przecięcie nie na¬
stąpi tak prędko, jak wtedy, gdy szczęki
ściskają dirut silnie. Praktyka wykasuje; że
przy zębach o krawędziach tępych lub za¬
ostrzonych tworzy się zwój o bardziej za-
diśtaionycih skrętach, a przecięcie następuje
później. Jak widlać, przyrząd można zawsze
tak umiarkować, 'by otrzymać pożądane za¬
ciskanie zwoju, zanim nastąpi przecięcie,
którego to miarkowaniamożna dokonać dro¬
gą wywierania mniejszego lub większego
nacisku na narzędzie. Dodać jeszclze należy,
że dzięki ruchomości sizczęk przyrządu moż¬
na go używać db* wiązania drutów najroz¬
maitszych wymiarów.

W celu, aby wykonawca, niezależnie od
wprawy, mógł skręcać zawsze jednakowe
zwdje, zastosowano urządzenie do miarko¬
wania stopnia rozchylenia szczęk oraz stop¬
nia nacisku zębów na druty.

Urządzenie to stanowi śruba14, włączo¬
na w ramię kolanka 11 i opierająca się o
szczękę 2 od spodw (fig. 2). Wkręcając lub
Wykręcając tę śrtubę, można miarkować roz¬
chylenie szczęk przy zamknięciu. Tym spo¬
sobem można ograniczyć i ustalić nacisk zę¬
bów na dlrut.

W przyrządzie podanym tytułem przy¬
kładu odległość, w jakiej szpilki są umie¬
szczone od ibrzegów szczęki1, jest uzaletżnio-
nia od długlości zwoju, który mamy skręcić.
Owa odległość po zamknięciu szczęk wy¬
znacza położenie szpilek względem ścianki
skrzynki 4 i połączenie to nie zmienia się
podczas skręcania drutów. Podcizas obraca¬
nia przyrządii części dirutów, zawarte mię¬
dzy końcami szczęk a szpilkami, skręcają
się ze sobą, a (tworzące się skręty ciągną
drut >z dwóch przeciwnych stron od skrzyn¬
ki "do zwoju i od szpilek do zwoju. Opera¬
cja ta przebiega tak, iż drut opasuj ący
skrzynkę zaciska się, a naprężenie drutu
między szpilkami wzrasta prędzej, niż w ja-
lriemkolwiek inneim miejscu na drucie i w
rezultacie dlrut zostaje przecięty właśnie w

miejiscu uchwyt11 przez szpilki i z pewno¬
ścią nie urwie się w ilnnem miejscu.

Zwykle zwój tworzy się na koszit części
drutu opaisującgj1 skrziymkę oraz części za¬
wartej mdędizy skrzynką a szpilkami chwy-
tającemi, zaciskając tym sposobem dirut na
skrzynce; jedtnakże z chwilą, gdy drut na
skrzynce dostatecznie się już wyprężył, al¬
bo w wypadku, gdy go rozciągnięto jeszcze
przed skręcaniem, można zmnieijtsizyć nieco
nacisk szpilek na drut, aby drut mógł się
prześlizgiwać między niemi. W narzędziu
niniejazem jednak prześlizgiwanie satę drutu
między szpilkami chwyltaj^ycemi nie nastąpi
dotąd, dopóki drut opastujący sUcnzydkę mo¬
że jeszcze się zaciskało,

Szczęki po zamknięciu chwytają dttity
tuż przy skrzynce tak, iż nie mogą się one
obracać dokoła siebie. Szpilki chwytające
są zasadniczemi elementami niniejszego
przyrządii i odległość między niemi jest
równa w (przybliżeniu długości zwoju, który
mamy utworzyć. Dzidki takiemu chwyta¬
niu druitu, skręoan&e, zamiast żeby postępo¬
wać w fcieiiunku od szfpilek chwytających
do skrzynki lub od skrzylnki w kierunku
szpilek, odbywa się prawie równocześnie
wzdłuż całej długości drutu między skrzyńs¬
ką a szpilkami, a każdy olbrót nairzędzia na¬
pręża druty jednocześnie tak, iż wszystkie
skręty zwoju doznają jednakowego naprę¬
żenia i przeciągnięcie skrętu najlblilżej
skrzylnki położonego jest wykluczone.

Dzięki zastosowaniu ruchomych szczęk
i z^bów można posługiwać się narzędziem
do .skręcania drutów rozmaitej iśrednicy i
można go nakładać z łatwością na druty na¬
wet nie zaipełlriie |proste. Ponieważ po za¬
mknięciu szczęki twarzą szczeliny o -wymia¬
rze nie wiele co większym od średnicy go¬
towego zwoju, wyiboczenie przed wykoń¬
czeniem zwoju jest wykluczone, a 'zarazem
zapewnione jest ucięcie końca zwoju przy
stałem obracaniu przyrządu.

Praktyka wykazała1, że stosując przy¬
rząd do wiązania drutów przygwożdżonych
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sloobełkatni dokoła skiizytoki w stanie
względnie wyprężonym, należy szpilki
chwytające umieścić w odległości około 15
mim ód końców. Odlejgłość tę obrano, bio¬
rąc pod uwagę początkowe naprężenie dru¬
tu na skrzynce, w celu otrzymania zwoju
krótkiego lecz o mocy wystarczającej.

Sposób użycia przyrządu przedstawio¬
no na fig. 10 dio 14.

Na figurach tych, libzjba 20 oznacza dru¬
towaną skrzynkę, 2/—krąg drutu opasują¬
cy tę skrzynkę, przymocowany do niej sko-
belkami 22> ze stercząpemi końcami 23, 24.
Końce te mogą być połączone ze sobą, by
tym sposobem drut zamknąć w rodzaju ob¬
ręczy, obejmującej i ściągającej skrzynkę.
Końce drutów 23 ii 24 zagina się ku sobie
(figi 10), aby można było na nie nasunąć
szczęki narzędzia (fig* 11 i 12), poezem ta¬
kowe dopycha się do skrzynki, wskutek
czegib szczęki / i 2 zamykają się i przygina¬
ją końce 23 ii 24'ku śbbie i ku skrzynce 20;
jednocześnie stopiilki chwytają druty. Na¬
stępnie przyrząd obraca się, kręcąc korbę,
od powodu(je skręcenie się drutów. W chwi¬

li ukończenia zwoju, koniec jego zostaje sa¬
moczynnie odcięty (fig, 13), tworząc zwój
tępo zakończony. Zwój ten zagina się nadoł
do śdalnki skrzynki (fig. 14).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Narzędzie do łączenia drutów pirzez
ich skręcanie, znamienne tern, że posiada
ruchome szczęki do chwytania drutów, któ¬
re podczas obracania przyrządu skręcają i
obcinaj ją druty.

2. Narzędzie według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że ruch szczęk chwytających otrzy¬
muje się przez dociskanie narzędzia do
skrzynki opasanej drutem.

3. Narzędzie według zastrz. 1, 2, zna¬
mienne tern, że posiada urządzenie do miar¬
kowania nacisku szczęk przez ograniczanie
ich ruchu przy [zamykaniu.

W i r e b o u n d s Patents Compa: n y.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Ńr 5721.
A*. .1,

•=*/2 **
Jty.ź.

cffy.ć.

3~>



Do opisu patentowego Nr 5721.
Ark. 2.

itfty.Z



Do opisu patentowego Nr 5721.
Ark, 3.

cFi^./a J%?//

zo

cf^/ć.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL5721B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


